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NAJWIĘKSZA WŚRÓD KRYTYKÓW 

Krystyna Czerni została laureatką nagrody Marszałka Województwa 

Małopolskiego i Prezydenta Miasta Krakowa za wybitne osiągnięcia w 

dziedzinie eseistyki oraz krytyki literackiej i artystycznej im. Kazimierza 

Wyki. Uroczystość wręczenia nagrody odbędzie się jutro (19 stycznia, 

czwartek) o godz. 11:00 w sali Fontany Muzeum Historycznego Miasta 

Krakowa (Rynek Główny 35). 

Krystyna Czerni jest krytykiem i historykiem sztuki. Ukończyła historię sztuki na 

Uniwersytecie Jagiellońskim. Od uzyskania dyplomu jest związana z Instytutem Historii 

Sztuki UJ. Autorka ponad 300 recenzji, esejów, wywiadów oraz tekstów naukowych 

publikowanych m.in. w „Tygodniku Powszechnym”, „Odrze”, „Res Publice”, „Kresach”, 

„Znaku”, „Przekroju”, czasopismach specjalistycznych oraz katalogach wystaw.  

Podstawowy obszar zainteresowań i badań Krystyny Czerni dotyczy polskiej sztuki 

drugiej połowy XX wieku: artystów z kręgu „Grupy Krakowskiej”, oraz problemów sztuki 

sakralnej i poszukiwań metafizycznych artystów współczesnych. Od kilkunastu lat 

poświęca szczególną uwagę postaci Jerzego Nowosielskiego – wybitnego malarza i 

myśliciela z kręgu polskiego Prawosławia.  

Krystyna Czerni jest członkinią Międzynarodowego Stowarzyszenia Krytyków 

Sztuki (AICA), Stowarzyszenia Historyków Sztuki, oraz Stowarzyszenia „Maj 77” 

(zrzeszającego dawnych działaczy opozycji antykomunistycznej – członków Studenckiego 

Komitetu Solidarności). W 2007 roku Prezydent RP odznaczył ją Krzyżem Kawalerskim 

Orderu Odrodzenia Polski za działalność opozycyjną w latach 70. W 2009 roku Minister 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał jej Nagrodę Specjalną „w uznaniu 

nieocenionych zasług dla kultury polskiej”. 

Nagroda im. Kazimierza Wyki przyznawana jest w dziedzinie krytyki literackiej, 

eseistyki, historii literatury i należy obecnie do nielicznych w tym zakresie nagród w 

Polsce. Jest bardzo wysoko oceniana zarówno przez teoretyków literatury i sztuki, jak i 

samych twórców. Nagroda ta nie tylko przypomina o wadze humanistycznego powołania, 

ale jest także wyrazem mecenatu władz samorządowych w dziedzinie kultury. Do tej pory 
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otrzymali ją m.in. Jerzy Kwiatkowski, Jan Błoński, Franciszek Ziejka, Zbigniew Herbert, 

Maria Janion, Michał Głowiński, Teresa Walas, Aleksander Fiut, Krzysztof Uniłowski i 

Michał Paweł Markowski. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 CATONE IN UTICA – OPERA RARA  

Jutro (19 stycznia, czwartek) o godz. 20:00 w Teatrze im. Juliusza 

Słowackiego będzie można zobaczyć pierwszą w 2012 roku odsłonę cyklu Opera 

Rara – koncertową wersję opery Catone in Utica Antonio Vivaldiego. Koncert 

będzie polską premierą dzieła, przygotowaną specjalnie dla cyklu Opera Rara i 

Theater an der Wien. Koncert Opera Rara będzie transmitować Program 2 

Polskiego Radia.  

Catone in Utica (Katon w Utyce) Antonia Vivaldiego to dramma per musica w 3 

aktach (zachowane 2 akty). Utwór został oparty na libretcie Pietra Metastasia, a 

prapremiera miała miejsce w weneckim Teatro Filarmonico w 1737 roku. 

Bohaterami akcji są: dyktator Cesare (sopran), obrońca republikańskich zasad 

Catone (tenor), książę numidyjski Arbace (sopran), wdowa po pokonanym przez Cezara 

Pompejuszu - Emilia (sopran), jej kochanek Fulvio (alt) oraz córka Katona - Marcia (alt). 

Po premierze opera miała weneckie wznowienie dwa lata później, a w 1740 roku została 

wystawiona w Grazu. Współczesna premiera fonograficzna, dokonana przez Claudia 

Scimine miała miejsce w 1984 roku. 

W 1998 roku Jean Claude Malgiore przedstawił nową (zachował się jedynie II i III 

akt, I akt stanowił tzw. pasticcio) rekonstrukcję utworu, którą zarejestrował na płycie w 

2001 roku. Modo Antiquo, wraz z Federico Marią Sardellim przywiozą do Krakowa - 

oryginalnie zachowaną wersję utworu - II i III akt. Dodatkowe informacje są dostępne na 

stronie internetowej cyklu Opera Rara. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

           O PRAKTYKACH STUDENTÓW AWF-U 

Opracowanie i wdrożenie w krakowskich szkołach nowoczesnego 

programu praktyk pedagogicznych dla studentów kierunku nauczycielskiego 

Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie to główny cel projektu, który 

zainaugurowany zostanie jutro (19 stycznia, czwartek) o godz. 15:00 w Sali 

Obrad Urzędu Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4). 

W konferencji inaugurującej projekt udział wezmą m.in. przedstawiciele Urzędu 

Miasta Krakowa, Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie, 

Stowarzyszenia „Edukacja dla Przedsiębiorczości” oraz Towarzystwa „Amicus”. Podczas 

spotkania będzie mowa m.in. o założeniach i sposobach realizacji projektu oraz 

wykorzystaniu nowoczesnych technologii w procesie kształcenia. 

Projektem „Praktyczne Wychowanie Fizyczne opracowanie i wdrożenie 

nowatorskiego Programu Praktyk Pedagogicznych na kierunku nauczycielskim 

Wychowanie Fizyczne na AWF w Krakowie” (współfinansowany ze środków Unii 
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Europejskiej) zakłada wypracowanie nowych rozwiązań w praktycznym kształceniu 

nauczycieli wychowania fizycznego, ze szczególnym uwzględnieniem aspektu opiekuńczo-

wychowawczego. Nowy model praktyk ma też sprzyjać budowaniu modelowej współpracy 

pomiędzy uczelnią a szkołami realizującymi praktyki pedagogiczne dla studentów. 

Projektem zostaną objęte trzy kolejne roczniki studentów studiów nauczycielskich 

na poziomie licencjatu. Będzie realizowany do końca 2014 r. W ramach projektu, każda 

biorąca w nim udział szkoła (35 szkół podstawowych i 30 gimnazjów) wyposażona 

zostanie w nowoczesny sprzęt sportowy o wartości siedmiu tysięcy złotych. Łącznie na 

doposażenie szkół zaplanowano 455 000 zł. W roku szkolnym 2011/2012 do udziału w 

projekcie zrekrutowanych zostało 29 szkół podstawowych. Gimnazja i pozostałe 6 szkół 

podstawowych rozpocznie uczestnictwo w projekcie od września 2012 roku. 

Liderem projektu jest AWF w Krakowie, a partnerami: Gmina Miejska Kraków, 

Stowarzyszenie „Edukacja dla Przedsiębiorczości” Kraków oraz Towarzystwo „Amicus” 

Białystok. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej 

www.praktykiwf.awf.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

AKCJA CHOINKA JUŻ W NAJBLIŻSZĄ SOBOTĘ!  

Już w najbliższą sobotę, 21 stycznia fundacja Aeris Futuro, Zarząd 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz szkółka drzew i krzewów MARKUS 

organizują zbiórkę bożonarodzeniowych drzewek. Zamiast wyrzucać na 

śmietnik, choince można podarować drugie życie. 

Przyniesione przez mieszkańców, szkoły i organizacje społeczne wyschnięte 

drzewka zostaną rozdrobione i posłużą jako materiał do obsypywania nowych roślin. W 

zamian szkółka drzew i krzewów Markus przekaże nowe sadzonki drzew i krzewów, które 

zostaną posadzone na terenie Krakowa. 

Akcja „Podaruj choince drugie życie” zostanie przeprowadzona w sobotę 21 

stycznia, w godzinach od 10.00 do 15.00, w następujących miejscach: 

 parking naprzeciwko siedziby SM „Krowodrza”, przy kładce dla pieszych nad ul. 

Opolską, 

 parking na os. Dywizjonu 303 pomiędzy kościołem a blokiem nr 64, na terenie SM 

„Czyżyny”, 

 plac sportowy przy ul. Komandosów, na terenie SM „Podwawelska”, 

 parking gminny na Woli Duchackiej przy ul. Marcowej (między ulicami Gołaśka i 

Łużycką), 

 parking gminny przy al. Focha (naprzeciw Błoń) obok mostu nad Rudawą. 

(jan.machowski@um.krakow.pl) 

KARTA DLA DUŻEJ RODZINY – PRZYJMOWANIE WNIOSKÓW 

W Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa przy ul. 

Stachowicza 18 można składać wnioski o wydanie Krakowskiej Karty Rodzinnej.  
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Uprawnia ona rodziny wielodzietne do korzystania z dynamicznie rozwijającego 

się systemu ulg i rabatów, które zaoferowały instytucje miejskie oraz podmioty 

komercyjne.  

Krakowska Karta Rodzinna 4+ to kolejny element polityki prorodzinnej 

realizowanej przez miasto Kraków, mający na celu promowanie modelu rodziny 

wielodzietnej oraz kształtowanie jej pozytywnego wizerunku. 

Program adresowany jest do wszystkich rodzin zamieszkałych na terenie Krakowa, 

składających się z rodziców (jednego rodzica), mających na utrzymaniu czworo i więcej 

dzieci, bez względu na kryterium dochodowe. Bonifikaty obowiązują w różnych 

kategoriach: komunikacja miejska, kultura, zdrowie, sport i rekreacja, gastronomia, 

sklepy i usługi. Do udziału w programie, oprócz jednostek i instytucji miejskich, zostały 

zaproszone liczne podmioty komercyjne – sklepy, szkoły językowe, punkty usługowe 

(zakłady szewskie, gabinety odnowy biologicznej, studia fryzjerskie i kosmetyczne), 

centra handlowe, placówki medyczne i apteki, biura pośrednictwa nieruchomościami oraz 

firmy świadczące  usługi internetowe,  które przyszłym beneficjentom proponują wiele 

ulg i promocji. Powstała wstępna lista ok. 50 podmiotów zewnętrznych, które oferują 

bonifikaty od 3 do 50 proc. dla osób legitymujących się KKR 4+.   

Lista Partnerów programu jest dostępna na stronie www.kkr.krakow.pl w zakładce 

4+. Przedsiębiorcy zainteresowani przystąpieniem do programu, mogą wypełnić 

formularz znajdujący się na portalu www.kkr.krakow.pl. Współpraca miasta z prywatnymi 

podmiotami, deklarującymi chęć przystąpienia do programu, będzie regulowana 

stosownym porozumieniem. Program ma formułę otwartą, a więc cały czas zapraszamy 

nowych partnerów którzy chcą do niego przystąpić. Każdy z Partnerów otrzyma naklejkę 

akcji do umieszczenia w widocznym miejscu, informującą o honorowaniu Karty. Partnerzy 

mogą liczyć na bezpłatną reklamę na miejskiej stronie internetowej. 

Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta Krakowa. Przy ul. Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty 

KKR 4+. Wnioski można pobrać ze strony internetowej www.kkr.krakow.pl lub 

bezpośrednio w wydziale. Każdy członek rodziny dostanie imienną kartę, ważną przez rok 

od daty wydania.  

Lista partnerów, którzy złożyli wstępną deklarację udziału w Programie wraz z 

proponowanymi rabatami na stronie www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

„ISIA” JUŻ W TRZECIEJ RUNDZIE 

Agnieszka Radwańska pewnie awansowała do trzeciej rundy 

wielkoszlemowego turnieju tenisowego Australian Open. W II rundzie 

krakowianka pokonała Argentynkę Paulę Ormaecheę 6:3, 6:1. 

Zgodnie z oczekiwaniami mecz 8. oraz 189. tenisistki rankingu WTA miał 

jednostronny przebieg. Radwańska w pierwszym secie szybko objęła prowadzenie 4:0, a 
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całą partie ostatecznie wygrała 6:3. W drugim secie Argentynka zdołała ugrać tylko 

jednego gema. Spotkanie trwało 68 minut.  

W trzeciej rundzie rywalką krakowianki będzie Galina Woskobojewa z 

Kazachstanu, która w środę pokonała Bułgarkę Cwetanę Pironkową 6:4, 6:4.  

(michal.sobolewski@um.krakow.pl) 

 

149. ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA STYCZNIOWEGO 

23 stycznia w Krakowie odbędą się uroczystości upamiętniające 149. 

rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego.  

Obchody rozpoczną się o godz. 12.00 na cmentarzu Rakowickim przy Grobowcu 

Weteranów Powstania Listopadowego i Styczniowego (kwatera Ra). W programie 

uroczystości znalazły się: odegranie sygnału wojskowego, rys historyczny Michała 

Kozioła, wystąpienie Prezesa Związku Inwalidów Wojennych RP Antoniego Fugiela na 

temat powstania styczniowego, modlitwa w intencji poległych powstańców, zapalenie 

zniczy na grobach powstańców styczniowych przez uczniów szkół krakowskich, złożenie 

wieńców przez uczestników uroczystości, odegranie „Ciszy”. 

Organizatorami uroczystości są: Prezydent Miasta Krakowa, Związek Inwalidów 

Wojennych, Małopolska Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych, Centrum 

Młodzieży im. dr Henryka Jordana w Krakowie.  

Obchody realizowane są w ramach programu „Edukacja patriotyczna dla szkół 

Krakowa”. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)               

 

W CZWARTEK:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel   

 13:00 – Odsłonięcie grobowca Prylińskich i Kieszkowskich po renowacji, cmentarz 

Rakowicki (kwatera IX południe)  

17:00 -  Prezentacja odrestaurowanej mozaiki zdobiącej budynek BIPROSTAL,  ul. 

Królewska 57 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

 15:00 – Konferencja inaugurująca projekt „Praktyczne Wychowanie Fizyczne 

opracowanie i wdrożenie nowatorskiego Programu Praktyk Pedagogicznych na 

kierunku nauczycielskim Wychowanie Fizyczne na AWF w Krakowie”, sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 14:30 – Komisja Rozwoju i Innowacji, sala Portretowa 

17:00 -  Prezentacja odrestaurowanej mozaiki zdobiącej budynek BIPROSTAL,  ul. 

Królewska 57 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   
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 11:00 – Uroczystość wręczenia Nagrody Marszałka Województwa Małopolskiego  

i Prezydenta Miasta Krakowa za wybitne osiągnięcia w dziedzinie eseistyki oraz krytyki 

literackiej i artystycznej im. Kazimierza Wyki, Sala Fontany, Muzeum Historyczne Miasta 

Krakowa, Rynek Główny 36 

17:00 -  Prezentacja odrestaurowanej mozaiki zdobiącej budynek BIPROSTAL,  ul. 

Królewska 57 

             Filip Szatanik  

                                          Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                                           

                                          

 

 

 

 

    


